CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 863/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
832/2025, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a construção de uma
passarela contínua de caminhada ao longo das ruas Antônio Andrade Machado,
Claudinei Roosevelt Della Posta, Antônio Mordente Filho e Albino Carpanêda Pinho.

A implementação desta passarela beneficiará diretamente os
moradores dos bairros Flamboyant e Milenium, proporcionando um espaço
adequado e seguro para a prática de caminhadas e atividades físicas. Além disso, a
urbanização da área coibirá o descarte irregular de lixo e resíduos de construção
civil, atualmente despejados de forma inadequada no local, promovendo melhoria na
qualidade ambiental e na estética urbana.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:16:51-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:22:30-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:25:54-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro